2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
                           №______

                г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2019 № 352 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии со статьями 399, 407 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2019 № 352 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, и в котором налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства, и в порядке, установленном главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. абзац третий пункта 4 исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01.01.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

            В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман
Пояснительная записка

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2019 № 352 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

В целях приведения решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2019 № 352 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в соответствие с действующим налоговым законодательством, предлагаем в пункт 4 данного решения внести соответствующие изменения:

	Действующая редакция
	Редакция с предлагаемыми изменениями

	Абзац второй пункта 4:

	Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, и в котором налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства.
	Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, и в котором налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства, и в порядке, установленном главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Абзац третий пункта 4:

	Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
	Исключить.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков